UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Secunda Euangeliu[m]. Ho[mo]
quida[m] fecit c[o]ena[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. II. post octa. Penteco.

Quis enim omnia vitia mortalia impediunt venire ad cenam refectionis eterne; tamen illa tria peccata: scilicet superbia/ auaricia/ luxuria/ precipue impediunt venire ad cenam celestem. Queritur quare luxuriosus non rogauit seruum de excusatione sua sicut et alij duo?

Respondet Boz. Quod licet multa alia peccata sint grauiora quam luxuria: tamen luxuria fortius ligat et magis impedit a bonis operibus.

Et reuersus seruus nunciavit hec domino suo. Tunc iratus paterfamilias dixit seruo suo: Exi cito in plateas et vicos ciuitatis: et pauperes ac debiles cecos et claudos introduce hic: et ait seruus: Domine factu est vt imperasti.

Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes et compelle intrare: vt impleatur domus mea. Dico autem vobis quod nemo virozum illorum qui vocati sunt: gustabit cenam meam.

Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes. Per vocatos de plateis intelliguntur publici peccatores: per vocatos de vicis intelliguntur occulti peccatores: qui saltem erubescunt peccatores videri: per vocatos de viis: intelliguntur peccatores qui parati sunt conuerti de facili: per vocatos de sepibus: intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt.

Et ait copel. in. Bull. banc copulsionem facit aduersitas. Unde Grego. Mala que nos hic premunt ad deum nos ire copellunt.

Bull. Nonne christus puluit paulum: qui prostratus est vt su amisso conuersus est. Sic filium prodigum: qui et fame compellus rediit ad patrem suum.

Augustinus. Felix necessitas que compellit ad meliora. Et impletur domus mea. Biosa interli. Numerus predestinatorum fidelium: qui numerus inexpletus non manebit. Dico autem vobis quod ne. Bull. se excusatum et nolentium venire. b. Gustabit

Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes. Per vocatos de plateis intelliguntur publici peccatores: per vocatos de vicis intelliguntur occulti peccatores: qui saltem erubescunt peccatores videri: per vocatos de viis: intelliguntur peccatores qui parati sunt conuerti de facili: per vocatos de sepibus: intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt.

Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes. Per vocatos de plateis intelliguntur publici peccatores: per vocatos de vicis intelliguntur occulti peccatores: qui saltem erubescunt peccatores videri: per vocatos de viis: intelliguntur peccatores qui parati sunt conuerti de facili: per vocatos de sepibus: intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt.

Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes. Per vocatos de plateis intelliguntur publici peccatores: per vocatos de vicis intelliguntur occulti peccatores: qui saltem erubescunt peccatores videri: per vocatos de viis: intelliguntur peccatores qui parati sunt conuerti de facili: per vocatos de sepibus: intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt.

intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt. Et ait copel. in. Bull. banc copulsionem facit aduersitas. Unde Grego. Mala que nos hic premunt ad deum nos ire copellunt. Bull. Nonne christus puluit paulum: qui prostratus est vt su amisso conuersus est. Sic filium prodigum: qui et fame compellus rediit ad patrem suum. Augustinus. Felix necessitas que compellit ad meliora. Et impletur domus mea. Biosa interli. Numerus predestinatorum fidelium: qui numerus inexpletus non manebit. Dico autem vobis quod ne. Bull. se excusatum et nolentium venire. b. Gustabit

F

Est autem vocatus aut nulli. priuatio populi et maxime qui vocati vultu reuerent. et conuerti pauperes illius populi: multi. et de. Actus. opus. pater

et pauperes ac debiles. cecos et claudos introduce hic: et ait seruus: Domine factu est vt imperasti. Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes et compelle intrare: vt impleatur domus mea. Dico autem vobis quod nemo virozum illorum qui vocati sunt: gustabit cenam meam. Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes. Per vocatos de plateis intelliguntur publici peccatores: per vocatos de vicis intelliguntur occulti peccatores: qui saltem erubescunt peccatores videri: per vocatos de viis: intelliguntur peccatores qui parati sunt conuerti de facili: per vocatos de sepibus: intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt.

Et ait dominus seruo: Exi in vias et sepes. Per vocatos de plateis intelliguntur publici peccatores: per vocatos de vicis intelliguntur occulti peccatores: qui saltem erubescunt peccatores videri: per vocatos de viis: intelliguntur peccatores qui parati sunt conuerti de facili: per vocatos de sepibus: intelliguntur peccatores qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et conpungunt.